Приложение 1
к Регламенту компенсации оплаты за публикации работников Санкт-Петербургского филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Высшая школа экономики» в научных журналах открытого доступа

	Наименование структурного подразделения

ЗАЯВКА

	Директору Центра организации науки и академического развития НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург

ФИО

от ___________________
№ ___________________

На рассмотрение возможности оплаты публикаций в научном
журнале открытого доступа

Уважаемый (-ая) __________________________________!

Прошу Вас вынести на рассмотрение Научной комиссии НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург возможность компенсации оплаты публикации в научном журнале открытого доступа по счету №   от 2020 г. в сумме …. (прописью) руб.

Информация о публикации:
- ФИО и должность автора публикации;
- квартиль журнала в соответствии с JCR Web of Science;
- подтверждение отсутствия опции бесплатной публикации;
- подтверждение аффилиации с НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург;
- соответствие тематики журнала и публикации междисциплинарным областям превосходства НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург;
- соответствие требованию Положения об академических надбавках НИУ ВШЭ;
- подтверждение отсутствия возможности компенсации оплаты за публикацию из средств научного проекта, бюджета факультета или международной лаборатории.
Приложение: 1. Счет на оплату публикации с переводом на русский язык – на 1 л. в 1 экз.
                        2. Подтверждение о принятии публикации к печати – на 1 л. в 1 экз.
3. Ходатайство руководителя – на 1 л. в 1 экз.

Должность	                                           			       ФИО

Согласовано:
Должность руководителя структурного
подразделения                                                                                          ФИО

Исполнитель,
Контактный телефон

[bookmark: _GoBack]